

Krajský úřad Olomouckého kraje
Odbor majetkový, právní a správních činností
Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc

Sp. zn.: KÚOK/92162/2022/OMPSC-LD/545

V Olomouci dne 29. 12. 2022

č. j. KUOK 134233/2022

počet stran/listů/příloh: 3/2/0

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor majetkový, právní a správních činností podle ustanovení § 65 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, přílohy č. 8 zákona č. 449/2022 Sb., o státním rozpočtu České republiky na rok 2023 a v souladu s § 7 vyhlášky Ministerstva vnitra č. 345/2020 Sb., o stanovení správních obvodů obcí s pověřeným obecním úřadem rozhodl ve věci výkonu přenesené působnosti pověřeným obecním úřadem takto:

Příspěvek ze státního rozpočtu na výkon přenesené působnosti obce Líšná v rozsahu určeném rozhodnutím Krajského úřadu Olomouckého kraje č.j. KUOK 94087/2022 ze dne 7. 9. 2022 v období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 náleží ve výši 200,- Kč za každý kalendářní den, po který je Magistrát města Přerova příslušný vykonávat přenesenou působnost obce Líšná na základě rozhodnutí Krajského úřadu Olomouckého kraje č.j. KUOK 94087/2022 ze dne 7. 9. 2022, statutárnímu městu Přerov.

O d ů v o d n ě n í

Krajský úřad Olomouckého kraje rozhodl rozhodnutím č.j. KUOK 94087/2022 ze dne 7. 9. 2022 o přenesení výkonu přenesené působnosti v základním rozsahu podle § 61 odst. 1 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, svěřené obci Líšná, IČO 00636355, s výjimkou agendy projednávání přestupků, v období od účinnosti jmenování správce obce Líšná, tj. od 24. 9. 2022 po dobu výkonu funkce správce obce Líšná na příslušný pověřený obecní úřad – Magistrát města Přerova. Toto rozhodnutí bylo vydáno v návaznosti na nekonání voleb do Zastupitelstva obce Líšná ve dnech 23. a 24. 9. 2022, na něž byly rozhodnutím prezidenta republiky vyhlášeny volby do zastupitelstev obcí, z důvodu nepodání kandidátní listiny, a jmenování správce obce Ministerstvem vnitra.

Současně bylo výše uvedeným rozhodnutím krajského úřadu rozhodnuto o převodu příspěvku ze státního rozpočtu na výkon přenesené působnosti obce Líšná v roce 2022 ve výši odpovídající rozsahu působnosti obce Líšná přenesené na Magistrát města Přerova.

Ministr vnitra vyhlásil dodatečné volby do Zastupitelstva obce Líšná, nacházející se v okrese Přerov, na den 7. ledna 2023. Sdělení ministra vnitra o vyhlášení dodatečných voleb bylo publikováno ve Sbírce zákonů pod č. 282/2022. Vzhledem k termínu konání dodatečných voleb je zcela zjevné, že výkon části přenesené působnosti obce Líšná Magistrátem města Přerova na základě rozhodnutí Krajského úřadu Olomouckého kraje

č.j. KUOK 94087/2022 ze dne 7. 9. 2022 a výkon funkce správce obce bude pokračovat i v roce 2023.

Podle zákona č. 57/2022 Sb., o státním rozpočtu České republiky na rok 2022 (příloha č. 8 bod 2) vydá krajský úřad, pokud činnost správce obce bude pokračovat i po 31. 12. 2022, nové rozhodnutí, ve kterém zohlední novou skladbu příspěvku na výkon přenesené působnosti v novém kalendářním roce. Podmínky pro příspěvek na výkon přenesené působnosti pro období po 31. 12. 2022 upravuje příloha č. 8 zákona č. 449/2022 Sb., o státním rozpočtu České republiky na rok 2023, která v bodě 2 uvádí: „V případě jmenování správce obce Ministerstvem vnitra rozhodne krajský úřad o převedení poměrné části příspěvku na výkon státní správy v přenesené působnosti náležejícího dotčené obci na obec, kterou nově svým rozhodnutím pověřil k dočasnému výkonu přenesené působnosti. Převedená část příspěvku odpovídá poměru počtu dnů, po které správce obce svou činnost vykonává, a celkového počtu 365 dnů v kalendářním roce. Krajský úřad vydá v kalendářním roce takovéto rozhodnutí vždy s účinností maximálně do 31. 12. téhož roku. Pokud činnost správce obce bude pokračovat i po tomto datu, vydá krajský úřad vždy nové rozhodnutí, ve kterém zohlední novou skladbu příspěvku na výkon přenesené působnosti v novém kalendářním roce.“ S ohledem na uvedenou právní úpravu nyní prostřednictvím tohoto rozhodnutí rozhodl krajský úřad o převodu příspěvku na výkon přenesené působnosti za rok 2023.

Příspěvek na výkon přenesené působnosti bude podle tohoto rozhodnutí náležet statutárnímu městu Přerov, jehož orgánem je Magistrát města Přerova. Při určení výše, v jaké bude příspěvek ze státního rozpočtu na výkon přenesené působnosti příslušející obci Líšná náležet statutárnímu městu Přerov, vyšel krajský úřad z rozsahu přenesené působnosti převedené rozhodnutím č.j. KUOK 94087/2022 ze dne 7. 9. 2022. Tímto rozhodnutím bylo rozhodnuto o výkonu přenesené působnosti v základním rozsahu (tj. v rozsahu podle § 61 odst. 1 písm. a) zákona o obcích) s výjimkou agendy projednávání přestupků. Výkon agendy projednávání přestupků je pak nadále zajišťován prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy uzavřené mezi obcí Líšná a statutárním městem Přerov dne 13. 12. 2007, k jejímuž uzavření udělil Krajský úřad Olomouckého kraje souhlas rozhodnutím č.j. KUOK 124773/2007 a které nabylo právní moci dne 5. 1. 2008 (veřejnoprávní smlouva byla publikována ve Věstníku právních předpisů Olomouckého kraje pod č. 25/VS/2008), přičemž na základě této smlouvy agendu vykonávají orgány statutárního města Přerova. Rozhodnutí č.j. KUOK 94087/2022 ze dne 7. 9. 2022 přeneslo výkon ostatní přenesené působnosti obce Líšná rovněž na orgány statutárního města Přerova, konkrétně Magistrát města Přerova. V konečném důsledku tak bude v období od 1. 1. 2023 vykonávána přenesená působnost obce Líšná v celém rozsahu orgány statutárního města Přerova. Krajský úřad má za to, že je proto žádoucí, aby statutárnímu městu Přerov přináležel po příslušné období příspěvek ze státního rozpočtu na výkon přenesené působnosti obce Líšná v celé své výši. Výše uvedenou veřejnoprávní smlouvou je sjednána roční úhrada ve výši 1750,- Kč.

Krajský úřad proto tímto rozhodnutím rozhodl o přenesení příspěvku ze státního rozpočtu na výkon přenesené působnosti ve výši odpovídající celé výši příspěvku náležejícího obci Líšná poniženému o alikvotní část z úhrady poskytované obcí na základě veřejnoprávní smlouvy, přičemž v souladu s bodem 2 přílohy č. 8 zákona o státním rozpočtu výši příspěvku přináležícímu statutárnímu městu Přerov určil formou vyčíslení částky připadající na jeden kalendářní den výkonu přenesené působnosti podle rozhodnutí Krajského úřadu Olomouckého kraje č.j. KUOK 94087/2022 ze dne 7. 9. 2022. Krajský úřad nemůže stanovit výši příspěvku na výkon přenesené působnosti náležejícího statutárnímu městu Přerov jinou formou, např. pevnou celkovou částkou, jelikož v době

vydání tohoto rozhodnutí není známo, kdy přesně bude ukončen výkon funkce správce obce, a tím i výkon přenesené působnosti Magistrátem města Přerova na základě rozhodnutí Krajského úřadu Olomouckého kraje č.j. KUOK 94087/2022 ze dne 7. 9. 2022.

Poučení

Při vydávání tohoto rozhodnutí se v souladu s § 65 odst. 1 zákona o obcích nepostupuje podle správního řádu. Proti tomuto rozhodnutí nelze podat žádný opravný prostředek podle správního řádu.

Mgr. Hana Kiliánová
zástupkyně vedoucí odboru

VYVĚŠENO DNE: 4. 1. 2023